[image: Описание: Без короны]
Администрация Боготольского района
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Боготол
«29» ноября 2016 года									№ 402-п

О внесении изменений в постановление администрации Боготольского района от 12.05.2012 № 205-п «Об утверждении квалификационных требований к профессиональному образованию, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям, навыкам и умениям (в том числе в области информационных технологий и государственного языка Российской Федерации), необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации Боготольского района»

В соответствии с п. 2 статьи 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», п. 5 ст. 2 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь статьей 18 Устава Боготольского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Боготольского района от 12.05.2012 № 205-п «Об утверждении квалификационных требований к профессиональному образованию, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям, навыкам и умениям (в том числе в области информационных технологий и государственного языка Российской Федерации), необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации Боготольского района»:
1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении квалификационных требований к профессиональному образованию по соответствующим специальностям, направлениям подготовки, к уровню знаний, умений, навыков и компетенции (в том числе в области информационных технологий и государственного языка Российской Федерации), необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации Боготольского района»;
1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить квалификационные требования к профессиональному образованию по соответствующим специальностям, направлениям подготовки, к уровню знаний, умений, навыков и компетенции (в том числе в области информационных технологий и государственного языка Российской Федерации), необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации Боготольского района согласно приложению.»;
1.3. Наименование приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«Квалификационные требования к профессиональному образованию по соответствующим специальностям, направлениям подготовки, к уровню знаний, умений, навыков и компетенции (в том числе в области информационных технологий и государственного языка Российской Федерации), необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации Боготольского района»;
1.4. Пункт 1.4. приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«1.4.Стаж:
1) высшие должности муниципальной службы категории «руководители» – стаж муниципальной службы на главных должностях муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности на руководящих должностях не менее четырех лет;
2) главные должности муниципальной службы категории «руководители» – стаж муниципальной службы на ведущих должностях муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности на руководящих должностях не менее двух лет.»;
1.5. Пункт 3.4. приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«3.4. Стаж муниципальной службы на ведущих должностях муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности не менее двух лет»;
1.6. Пункт 4.4. приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«4.4.Старшие должности муниципальной службы категории «специалисты» – требования к стажу муниципальной службы и стажу работы по специальности не предъявляются.»
1.7. Пункт 5.4. приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«5.4. Стаж муниципальной службы на старших должностях муниципальной службы не менее одного года или стаж работы по специальности не менее одного года.
Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу (опыту) работы по специальности:
- не менее шести месяцев стажа муниципальной службы или не менее шести месяцев стажа работы по специальности.»;
1.8. Пункт 6.4. приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«6.4.Младшие должности муниципальной службы категории «обеспечивающие специалисты» – требования к стажу муниципальной службы и стажу работы по специальности не предъявляются.».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru и опубликовать в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района».
3. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава Боготольского района							А.В. Белов
image1.jpeg
£l